1

	Администрация

муниципального образования «Алнашский район»

[image: image1.png]

	 «Алнаш ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 26 »  февраля 2019 года                                                                                             № 149
с. Алнаши
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Алнашский район» «Содержание и развитие муниципального хозяйства на 2015-2020 годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Алнашский район»,  Администрация муниципального образования «Алнашский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Алнашский район» «Содержание и развитие муниципального хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Алнашского района от 14 октября 2014 года №1089 «Об утверждении муниципальной Программы «Содержание и развитие муниципального хозяйства на 2015-2020 годы» (с учетом изменений от 30.01.2015г №70, от 20.03.2017г. № 440, от 31.05.2018г. №465) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1 в наименовании муниципальной программы и далее по всему тексту муниципальной программы (подпрограмм) слова «2015-2020 годы» заменить на слова «2015-2021 годы» в соответствующем падеже;
1.2 строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет  724774,2  тысяч рублей, в том числе:
Всего

2015 г.

2016 г.

2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021 г.
Бюджет МО

724774,2
106346,2
77473,3
76169,8
426697,4
12499,3
12667,7
12920,5

в том числе:

собственные средства бюджета МО
114076,0
11918,9
29838,0
16432,3
17799,3
12499,3

12667,7

12920,5

субсидии из бюджета УР
610698,2
94427,3
47635,3
59737,5
408898,1
0
0
00
0
Средства муниципальных образований (поселений)
0
0
0
0
0
0
0
0

Субвенции из бюджета УР

0
0
0
0
0
0
0
0
0
Иные источники

0
0
0
0

0
0

0
0
Объемы финансового обеспечения муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможности местного бюджета.

Муниципальная программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию в местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

.»;
1.3 в подпрограмме 1 «Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство) на 2015-2021гг.»:

а)  строку «Ресурсное обеспечение  за счет средств бюджета Алнашского района»  в разделе «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы» изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района
	Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются средства  федерального бюджета и бюджета Удмуртской Республики

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет собственных средств бюджета Алнашского района составит 7305,0 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Всего

2015 г.

2016 г.

2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021г
бюджет Алнашского района

7305,0
0
0
0
0
2435,0
2435,0
2435,0
в том числе:

собственные средства

7305,0
0
0
0
0
2435,0
2435,0
2435,0,5

субсидии из бюджета

Удмуртской Республики

.»

б) абзац 2 пункта 1.8  «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:  «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет собственных средств бюджета Алнашского района составит 7305,0 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021

	бюджет Алнашского района
	7305,0
	0
	0
	0
	0
	2435,0
	2435,0
	2435,0

	в том числе:

	собственные средства
	7305,0
	0
	0
	0
	0
	2435,0
	2435,0
	2435,0

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики

.»

1.4  в подпрограмме 2 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры»:

а) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  за счет средств бюджета Алнашского района» в разделе «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета Алнашского района (собственные средства) составит 58608,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Всего

2015 г.

2016 г.

2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021 г.
бюджет Алнашского района
58608,7
3935,5
11865,3

13458,0
14635,9
4746

4984
4984
в том числе:

собственные средства

11933,4
3610,5
483,6
12,8

289,5
2431

2553

2553

субсидии из бюджета Удмуртской Республики
46675,3
325
11381,7

13445,2

14346,4
2315

2431

2431

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

.»;
б) абзац 3 пункта  2.9. «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет собственных средств бюджета Алнашского района составит 58608,7 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	бюджет Алнашского района
	58608,7
	3935,5
	11865,3
	13458,0
	14635,9
	4746
	4984
	4984

	в том числе:

	собственные средства
	11933,4
	3610,5
	483,6
	12,8
	289,5
	2431
	2553
	2553

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	46675,3
	325
	11381,7
	13445,2
	14346,4
	2315
	2431
	2431

.»;
1.5  в  подпрограмме 3 «Содержание и развитие жилищного хозяйства»:
 а)  строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  за счет средств бюджета Алнашского района» в разделе «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы» изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета Алнашского района (собственные средства) составит 114303,58 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
Всего

2015 г.

2016 г.

2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021

бюджет Алнашского района
114303,58
92855,0
16908,6
4273,0
256,7
3,4
3,44
3,44
в том числе:
собственные средства
5546,98
1273,4
3089,5
917,1
256,7
3,4
3,44
3,44
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО «Алнашский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

.»;
б)  абзац 8 пункта  3.9. «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет собственных средств бюджета Алнашского района составит 114303,58 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021

	бюджет Алнашского района
	114303,58
	92855,0
	16908,6
	4273,0
	256,7
	3,4
	3,44
	3,44

	в том числе:

	собственные средства
	5546,98
	1273,4
	3089,5
	917,1
	256,7
	3,4
	3,44
	3,44

.»;
1.6  в  подпрограмме 4 «Благоустройство и охрана окружающей среды»:

а)   строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  за счет средств бюджета Алнашского района» в разделе  «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы» изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета Алнашского района составит 9947,61 тыс. рублей,
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Всего

2015 г.

2016 г.

2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021г.
бюджет Алнашского района

9947,61
115,0
239,9
3429,5
1195,8
1602,37
1682,52
1682,52
в том числе:

собственные средства

5974,31
115,0
239,9
576,6
1195,8
1240,97

1303,02

1303,02

субсидии из бюджета Удмуртской Республики

3570,6
0

0

2852,9
0
231,50

243,10

243,1

субвенции из бюджета

Удмуртской  Республики

402,7
0

0

0

0
129,90

136,40

136,4

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района и Удмуртской Республики подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

.»;
б) абзац 7 пункта  4.9. «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета Алнашского района составит 9947,61 тыс. рублей. Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021

	бюджет Алнашского района
	9947,61
	115,0
	239,9
	3429,5
	1195,8
	1602,37
	1682,52
	1682,52

	в том числе:

	собственные средства
	5974,31
	115,0
	239,9
	576,6
	1195,8
	1240,97
	1303,02
	1303,02

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	3570,6
	0
	0
	2852,9
	0
	231,50
	243,10
	243,1

	субвенции из бюджета

Удмуртской  Республики
	402,7
	0
	0
	0
	0
	129,90
	136,40
	136,4

.»;
1.7 в  подпрограмме 5 «Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения»:

а)   строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  за счет средств бюджета Алнашского района» в разделе «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы» изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета Алнашского района составит 92361,2
тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы, тыс. руб.:
Всего
2015 г.
2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
2021г.
бюджет Алнашского района

92361,2
9440,7
27301,8
11750,1
14206,4
9655,4
9900,4
10106,4
в том числе:

собственные средства

79618,8
6920,0
19757,6
10769,8
12552,4
9641,0
9886,0
10092,0
средства муниципальных образований (поселений)

12742,4
2520,7
7544,2
980,3
1654
14,4
14,4
14,4
субсидии из бюджета

Удмуртской Республики

0
0
0
0
0
0
0
0
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

.»;

б) абзац 5 пункта  5.9. «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет собственных средств бюджета Алнашского района составит 92361,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы, тыс. руб.:

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.

	бюджет Алнашского района
	92361,2

	9440,7

	27301,8

	11750,1

	14206,4

	9655,4

	9900,4

	10106,4

	в том числе:

	собственные средства
	79618,8
	6920,0
	19757,6
	10769,8
	12552,4
	9641,0
	9886,0
	10092,0

	средства муниципальных образований (поселений)
	12742,4

	2520,7
	7544,2
	980,3
	1654
	14,4
	14,4
	14,4

	субсидии из     бюджета

Удмуртской Республики
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

.»
1.8 в  подпрограмме 6 «Реализация планов эффективного использования средств капитального строительства»:

а)   строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района» в разделе «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы»  изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет собственных средств бюджета Алнашского района составит 456949,9 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района по годам (в тыс. руб.)

всего

2015 г.

2016 г.

2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021г

бюджет Алнашского района

456949,9

0

19516,9

41518,0

392652,5

1101,1

1071,3

1090,1

в т.ч. местный бюджет

12090,3
0

4926,6

2646,4

1254,8

1101,1

1071,3

1090,1

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

.»;
б) абзацы 2 и 3 пункта  6.9. «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

          «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет собственных средств бюджета Алнашского района составит 456949,9 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района по годам (в тыс. руб.)

	всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.

	бюджет Алнашского района
	456949,9
	0
	19516,9
	41518,0
	392652,5
	1101,1
	1071,3
	1090,1

	в т.ч. местный бюджет
	12090,3
	0
	4926,6
	2646,4
	1254,8
	1101,1
	1071,3
	1090,1

.»;

1.9 в  подпрограмме 7 «Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков»:

а)   строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  за счет средств бюджета Алнашского района» в разделе «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы» изложить в следующей редакции: «

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет собственных средств бюджета Алнашского района составит 12294,9 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района по годам (в тыс. руб.)

всего

2015 г.

2016 г.

2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021

бюджет Алнашского района

12294,9

0

1640,8

1741,2

3750,1

1742,8

1696,0

1724,0

В т.ч местный бюджет

10293,3

0

1340,8

1539,6

2250,1

1742,8

1696,0

1724,0

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

б) абзацы 2 и 3 пункта  7.9. «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

      «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет собственных средств бюджета Алнашского района составит 12294,9 тыс. рублей.

       Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района по годам (в тыс. руб.)

	всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021

	бюджет Алнашского района
	12294,9
	0
	1640,8
	1741,2
	3750,1
	1742,8
	1696,0
	1724,0

	В т.ч местный бюджет
	10293,3
	0
	1340,8
	1539,6
	2250,1
	1742,8
	1696,0
	1724,0

.»;

1.10  приложения 1,2,5,6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Администрации муниципального образования «Алнашский район».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Алнашский район» в сети  «Интернет».
Глава   муниципального образования

«Алнашский  район»                                                         А.В. Семенов

Иванова Г.Ф.

8(34150)32406
_118949604